

Bełchatów, dn. 18.04.2017

**Znak sprawy:** *rozbudowa II kwatery oraz budowa podkwater IIa i IIb –Dylów/2017.*

**Dotyczy:** odpowiedzi na zapytania do SIWZ i umowy z dn. 13.04.2017 r. do przetargu na rozbudowę kwatery II poprzez podniesienie jej rzędnych składowania oraz budowę podkwater IIa i II b wraz z niezbędną infrastrukturą na terenie Zakładu Zagospodarowania Odpadami w Dylowie „A” gm. Pajęczno.

“EKO-REGION” sp. z o.o. z/s w Bełchatowie przy ul. Bawełnianej 18 w związku z wpływem w dn. 13.04.2017 r. zapytań dotyczących przedmiotowego przetargu, odpowiada:

**Pytanie 1:**

Czy wskazany w pkt 2 SIWZ wymóg zatrudnienia do realizacji zadania osób nie dotyczy kadry kierowniczej skierowanej do realizacji?

**Odpowiedź:**

Określony w pkt 3.2 SIWZ wymóg zatrudnienia przez wykonawcę osób na podstawie umowy o pracę wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia nie dotyczy osób wskazanych w punkcie 5 SIWZ „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków” w punkcie dotyczącym „Osób skierowanych do realizacji zamówienia”.

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający jest w posiadaniu aktualnego pozwolenia zintegrowanego i Instrukcji prowadzenia składowiska?

**Odpowiedź:**

Przedmiotowe pytanie nie ma związku z wykonaniem zamówienia o znaku sprawy: *rozbudowa II kwatery oraz budowa podkwater IIa i IIb – Dylów/2017.*

**Pytanie 3:**

Czy w świetle postanowień art. 36b ust. 1a ustawy Prawo zamówień publicznych jest możliwe wskazanie w ofercie wyłącznie zakresu ewentualnego podwykonawstwa (części zamówienia) bez wskazywania firm podwykonawców, jeżeli na etapie ofertowania nie są one znane?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga wskazania w ofercie zakresu ewentualnego podwykonawstwa ze wskazaniem firm podwykonawców, którzy będą brali udział w realizacji zamówienia.

**Pytanie 4:**

Z uwagi na przyjęty przez Zamawiającego ryczałtowy charakter wynagrodzenia, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści złożenie kosztorysów dopiero na etapie podpisania umowy z wybranym Wykonawcą, a nie na etapie złożenia oferty? Ponadto prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający usunie zapisy pkt. 18 ppkt. 5 SIWZ, w którym Zamawiający zaznacza, że w sytuacji wystąpienia błędu w obliczeniu ceny oferta zostanie odrzucona, bowiem jest to niezgodne z Kc, zgodnie z którym, w sytuacji gdy cena jest ryczałtowa jest ona prawidłowa bez względu na sposób jej obliczenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił wykaz dokumentów i oświadczeń, jakie winni złożyć wykonawcy wraz z ofertą w pkt 6 SIWZ, w tym kosztorysów ofertowych sporządzonych metoda

kalkulacji szczegółowej. Ponadto, Zamawiający nie zmieni i nie usunie zapisów pkt 18 ppkt 5 SIWZ odnoszących się do zapisów ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Pytanie 5:**

Prosimy o wyjaśnienie, czy na spełnienie wymogu § 17 ust 1) Umowy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłożenie przez Wykonawcę opłaconej generalnej, co roku odnawialnej polisy OC z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej, obejmującej wymagany przez Zamawiającego zakres, której termin upłynie w trakcie realizacji zamówienia (tj. 31.08.2017) wraz z deklaracją zachowania ciągłości ubezpieczenia w trakcie całego okresu realizacji umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje przedłożenia przez Wykonawcę opłaconej polisy OC na czas zawarcia umowy o wykonanie prac budowlanych, której okres obowiązywania może być wydłużony tylko w przypadku wydłużenia przez Strony terminu realizacji przedmiotu zamówienia, z zastrzeżeniem wystąpienia odpowiednich przesłanek na wydłużenie terminu wykonania przedmiotu zamówienia określonych w umowie na wykonanie prac budowlanych.

**Pytanie 6:**

Dotyczy: wzór umowy paragraf 17 ustęp 2) litera c) – prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający usunie zapis „kl. Wibracji i osłabienia elementów nośnych” ponieważ klauzula ta nie występuje w ubezpieczeniu CAR sekcji I?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji umowy w tym zakresie.

**Pytanie 7:**

Dotyczy: wzór umowy paragraf 17 ustęp 2) litera c) – prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający usunie zapis „kl. postanowienia szczególne dotyczące harmonogramu robót”, której stosowanie nie jest rekomendowane z uwagi na bardzo restrykcyjny charakter tej klauzuli, działającej na niekorzyść zarówno dla Zamawiającego jak i Wykonawcy, gdyż ogranicza zakres ubezpieczenia związując go z harmonogramem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji umowy w tym zakresie.

**Pytanie 8:**

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego wszystkich dokumentów stanowiących opis przedmiotu zamówienia, o których mowa również w §1 ust 2 pkt 3) do 6) Umowy. Dokumenty opisane powyżej powinny być zamieszczone jako dokumenty wymienione w rozporządzeniu Dz. U. 2013 poz. 1129.

**Odpowiedź:**

Dokumenty określone w §1 ust 2 pkt 3) umowy nie są wymagane do skalkulowania oferty, dlatego nie będą zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. Wgiąd do przedmiotowych dokumentów jest możliwy w siedzibie Spółki przy ul. Bawełnianej 18 w Belchatowie po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym.

Dokumenty wymienione w §1 ust 2 pkt 3) zostaną przekazane wybranemu Wykonawcy po zawarciu umowy o rozbudowę kwatery II poprzez podniesienie jej rzędnych składowania oraz budowę podkwater IIa i IIb wraz z niezbędną infrastrukturą na terenie Zakładu Gospodarowania Odpadami w Dylowie „A”, gm. Pajęczno.

**Pytanie 9:**

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego pozwolenia na budowę kwater.

**Odpowiedź:**

Dokumenty określone w §1 ust. 2 pkt 5) i 6) – pozwolenia na budowę nie są wymagane do skalkulowania oferty, dlatego nie będą zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. Wgląd do przedmiotowych dokumentów jest możliwy w siedzibie Spółki przy ul. Bawełnianej 18 w Bełchatowie po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym.

Dokumenty wymienione w §1 ust. 2 pkt 5) i 6) zostaną przekazane wybranemu Wykonawcy po zawarciu umowy o rozbudowę kwatery II poprzez podniesienie jej rzędnych składowania oraz budowę podkwatery IIa i IIB wraz z niezbędną infrastrukturą na terenie Zakładu Gospodarowania Odpadami w Dylowie „A”, gm. Pajęczno.

**Pytanie 10:**

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego przedmiarów do kosztorysów w wersji edytowalnej, np.: KST lub .ATH.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przychylił się do prośby o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego przedmiarów do kosztorysów w wersji edytowalnej, np.: KST lub .ATH, ponieważ nie posiada kosztorysów w takiej formie.

**Pytanie 11:**

Czy Wykonawca ma prawo do weryfikacji i ujęcia rzeczywistych ilości robót w kosztorysie ofertowym?

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia oferty w oparciu o załączone na stronie internetowej Zamawiającego dokumenty i dokumentację projektową, w tym kosztorysy zerowe. W przypadku, gdy Wykonawca uważa, że istnieje konieczność ujęcia w ofercie dodatkowych prac nieokreślonych w kosztorysach i dokumentacji, powinien sporządzić kosztorys dodatkowy i załączyć go do oferty.

**Pytanie 12:**

Wyceny robót sporządzane na podstawie KNR, KNNR czy KSNR nie zawsze odzwierciedlają faktyczne zaangażowanie robocizny, materiałów i sprzętu w wykonanie danej pozycji robót, co prowadzi do zawyżenia lub zaniżenia wartości pozycji. Czy Wykonawca ma prawo do zmiany podstaw wyceny i nakładów w pozycjach kosztorysu, bazując na własnym doświadczeniu i wypracowanych metodach prowadzenia robót?

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia oferty w oparciu o załączone na stronie internetowej Zamawiającego dokumenty i dokumentację projektową, w tym kosztorysy zerowe. W przypadku, gdy Wykonawca uważa, że istnieje konieczność ujęcia w ofercie dodatkowych prac nieokreślonych w kosztorysach i dokumentacji, powinien sporządzić kosztorys dodatkowy i załączyć go do oferty.

**Pytanie 13:**

Jaką funkcję pełni geowłóknina 500g/m<sup>2</sup> układana pod geomembraną PEHD 2,0mm?

**Odpowiedź:**

Geowłóknina 500 g/m<sup>2</sup> ma zabezpieczać powierzchnię uszczelnienia mineralnego przed opadami deszczu, szczególnie na skarpach, i jednocześnie umożliwiać wykonawcy uszczelnienia syntetycznego poruszanie się po powierzchni wykonanego uszczelnienia mineralnego. Jest to wyłącznie funkcja poprawiająca warunki realizacji.

**Pytanie 14:**

Na rys. KA.15 połączenie między nowym a istniejącym uszczelnieniem należy „wzmocnić klejem EXTRUDER”. Prosimy o podanie karty katalogowej przykładowego kleju.

**Odpowiedź:**

Podstawową metodą łączenia folii HDPE 2 mm jest metoda zgrzewu kanałowego. Kleje typu extruder stosować można wyłącznie w miejscach, w których brak jest możliwości wykonania zgrzewu oraz jako dodatkowe wzmocnienie. Proponowane zastosowanie metody klejenia przy dodatkowym uszczelnieniu grobli środkowej ma na celu zachowanie ciągłości uszczelnienia podstawowego. Jako klej można stosować np. klej Soudal VAPOURSEAL (KLE-FO-PE310).

Jednocześnie przypomina się, że w SIWZ został zawarty następujący zapis:

Jeżeli w dokumentacji projektowej, kosztorysach lub specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót zostały podane nazwy własne, nazwy producenta czy pochodzenie materiałów czy urządzeń służących do zrealizowania przedmiotu umowy, należy przyjąć, że Zamawiający dodaje w tych miejscach słowa „lub równoważne”.

Zastosowanie materiałów i urządzeń równoważnych pod względem parametrów technicznych, funkcjonalnych, użytkowych i jakościowych jest możliwe przez Wykonawcę, jeśli przewidziane do zastosowania urządzenia i materiały nie będą gorsze od tych określonych w dokumentacji projektowej, kosztorysach lub specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót.

Jeśli wykonawca zaoferuje zastosowanie rozwiązań równoważnych, w myśl art. 30 ust. 5 ustawy Pzp zobowiązany jest do wykazania, że proponowane materiały i urządzenia równoważne spełniać będą wymogi Zamawiającego, **w szczególności przez dołączenie do oferty** danych dotyczących parametrów techniczno – wytrzymałościowych, szczegółowych rysunków technicznych, atestów, aprobat, deklaracji zgodności, kart katalogowych rozwiązań zamiennych. Dokumenty te muszą jednoznacznie potwierdzić, że zaproponowane rozwiązania będą równoważne do wskazanych przez Zamawiającego. Rozwiązania równoważne zostaną poddane ocenie przez Zamawiającego i w przypadku stwierdzenia braku równoważności, oferta Wykonawcy zostanie odrzucona.

WICEPREZES ZARZĄDU  
  
Mariusz Pękala

PREZES ZARZĄDU  
  
Andrzej Kaczmarek